

この「工事設計書」において知り得た情報は、国土交通省 九州地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行ってはならない。

国土交通省 九州地方整備局

# 鏡

## 1. 工事名

工事名	天辰第二地区築堤護岸その6 工事
工事地名	鹿児島県薩摩川内市天辰地先

## 2. 工事内容

1) 発注年月	令和 5年 9月	1 2) 設 計 年 月	令和 5年 9月
2) 事務所名	川内川河川事務所 工務課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2389700017	1 4) 単価適用年月	2023年 9月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2023年 9月
5) 変更回数	2回	1 6) 前請負工事費	146,784,000
6) 主 工 種	河川工事	1 7) 前請負代金額	146,784,000
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	190日間 自 令和 5年 9月22日 (当初) 至 令和 6年 3月15日 ( 2回変更) 至 令和 6年 3月29日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	鹿児島県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	川内	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	川内川水系 川内川	2 2) 処 分 費 等	393,121
		2 3) 公 告 日	令和 5年 7月18日

## 3. 予算科目

1) 予算科目： 河川整備事業費 附帯・受託工事費	2) 目： 河川改修費 受託工事費	3) 目の細分： 工事費	4) 事業名：
---------------------------------	-------------------------	-----------------	---------

# 設計内訳書

工事名	天辰第二地区築堤護岸その6工事 ( 2 回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
築堤・護岸		式	1		76,258,676				
		式	1		76,623,505	1	364,829		
河川土工		式	1		35,819,095				
		式	1		35,819,095	0	0		
掘削工		式	1		800,526				
		式	1		800,526	0	0		
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上 50,000m3未満	m3	2,200	212.7	467,940			単-1号	
		m3	2,200	212.7	467,940	0	0		
掘削	土砂 片切掘削	m3	270	1,009	272,430			単-2号	
		m3	270	1,009	272,430	0	0		
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未 満	m3	270	222.8	60,156			単-3号	
		m3	270	222.8	60,156	0	0		
掘削工(ICT)		式	1		5,193,540				
		式	1		5,193,540	0	0		
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無 し 10,000m3以上50,00 0m3未満	m3	18,300	283.8	5,193,540			単-4号	
		m3	18,300	283.8	5,193,540	0	0		
盛土工		式	1		1,234,000				
		式	1		1,234,000	0	0		
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	250	4,936	1,234,000			単-5号	
		m3	250	4,936	1,234,000	0	0		
盛土工(ICT)		式	1		7,342,432				
		式	1		7,342,432	0	0		
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	16,400	231.6	3,798,240			単-6号	
		m3	16,400	231.6	3,798,240	0	0		

# 設計内訳書

工事名	天辰第二地区築堤護岸その6工事 ( 2 回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
路床盛土(ICT)			4,000	334.7	1,338,800			単-7号	
		m3	4,000	334.7	1,338,800	0	0		
土砂等運搬	土砂(シラス)		7,760	284.2	2,205,392			単-8号	
		m3	7,760	284.2	2,205,392	0	0		
法面整形工			1		183,126				
		式	1		183,126	0	0		
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無		460	398.1	183,126			単-9号	
		m2	460	398.1	183,126	0	0		
法面整形工(ICT)			1		3,887,405				
		式	1		3,887,405	0	0		
法面整形(切土部)(ICT)	ㄱ質土、砂及び砂質土、粘性土		1,920	805.4	1,546,368			単-10号	
		m2	1,920	805.4	1,546,368	0	0		
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め有り		990	806.3	798,237			単-11号	
		m2	990	806.3	798,237	0	0		
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し		3,040	507.5	1,542,800			単-12号	
		m2	3,040	507.5	1,542,800	0	0		
残土処理工			1		17,178,066				
		式	1		17,178,066	0	0		
整地	残土受入れ地での処理		1,420	123.3	175,086			単-13号	
		m3	1,420	123.3	175,086	0	0		
土砂等運搬 (高城)	土砂(シラス)		7,900	966	7,631,400			単-14号	
		m3	7,900	966	7,631,400	0	0		
土砂等運搬 (久見崎)	土砂(シラス)		3,640	1,723	6,271,720			単-15号	
		m3	3,640	1,723	6,271,720	0	0		

# 設計内訳書

工事名	天辰第二地区築堤護岸その6工事 ( 2 回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
土砂等運搬 (寄田)	土砂(シラス)	m3	1,420 1,420	2,183 2,183	3,099,860 3,099,860	0	0	単-16号	
法覆護岸工		式	1 1		34,404,441 34,404,441	0	0		
作業土工		式	1 1		3,708,782 3,708,782	0	0		
床掘り	土砂	m3	2,100 2,100		496,520 496,520	0	0	内-1号	
埋戻し		m3	1,900 1,900		3,108,207 3,108,207	0	0	内-2号	
埋戻し		m3	30 30		78,567 78,567	0	0	内-3号	
基面整正		m2	70 70		25,488 25,488	0	0	内-4号	
コンクリートブロック工(平ブロック張)		式	1 1		22,253,630 22,253,630	0	0		
現場打基礎コンクリート	18-8-40(高炉) 底幅 46cm 高さ 50cm	m	92 92	14,690 14,690	1,351,480 1,351,480	0	0	単-17号	
平ブロック張	覆土タイプ 控え10cm以上 (ブロック高20cm以上)	m2	1,438 1,438	14,179 14,179	20,389,402 20,389,402	0	0	単-18号	
目地板	瀝青質目地板 t=10	m2	9 9	4,124 4,124	37,116 37,116	0	0	単-19号	
現場打天端コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	8 8	59,454 59,454	475,632 475,632	0	0	単-20号	

# 設計内訳書

工事名	天辰第二地区築堤護岸その6工事 ( 2 回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
護岸付属物工		式	1		374,907				
			1		374,907	0	0		
横帯(隔壁)コンクリート (1)	18-8-40(高炉)	箇所	1	124,969	124,969			単-21号	
			1	124,969	124,969	0	0		
横帯(隔壁)コンクリート (2)	18-8-40(高炉)	箇所	2	124,969	249,938			単-22号	
			2	124,969	249,938	0	0		
階段工		式	1		2,031,827				
			1		2,031,827	0	0		
現場打基礎コンクリート (A)	18-8-40(高炉) 底幅 4 6 c m 高さ 50 c m	m	14	14,858	208,012			単-23号	
			14	14,858	208,012	0	0		
平ブロック張	10cm	m2	43	9,351	402,093			単-24号	
			43	9,351	402,093	0	0		
現場打天端コンクリート (B)	18-8-40(高炉)	m3	1	60,133	60,133			単-25号	
			1	60,133	60,133	0	0		
現場打天端コンクリート (C)	18-8-40(高炉)	m3	0.5	60,133	30,066			単-26号	
			0.5	60,133	30,066	0	0		
小口止	18-8-40(高炉)	箇所	2	188,699	377,398			単-27号	
			2	188,699	377,398	0	0		
現場打階段 (川表第1)	18-8-40(高炉) 再生ｸ ｯｼﾞｱﾝ40～0	箇所	1	367,992	367,992			単-28号	
			1	367,992	367,992	0	0		
現場打階段 (川表第2)	18-8-40(高炉) 再生ｸ ｯｼﾞｱﾝ40～0	箇所	1	459,113	459,113			単-29号	
			1	459,113	459,113	0	0		
平張コンクリート	18-8-25(高炉) 砕石厚 20cm コンクリート厚10cm	m2	27	4,380	118,260			単-30号	
			27	4,380	118,260	0	0		

# 設計内訳書

工事名	天辰第二地区築堤護岸その6工事 ( 2 回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
張りコンクリート	18-8-25(高炉) 砕石厚 20cm コンクリート厚10cm	m2	2	4,380	8,760			単-31号	
			2	4,380	8,760	0	0		
植生工		式	1		6,035,295				
			1		6,035,295	0	0		
張芝	張芝工 500m2以上	m2	3,300	1,479	4,880,700			単-32号	
			3,300	1,479	4,880,700	0	0		
人工張芝	ワラ付 幅100cm	m2	1,910	604.5	1,154,595			単-33号	
			1,910	604.5	1,154,595	0	0		
付帯道路工		式	1		1,819,713				
			1		1,819,713	0	0		
アスファルト舗装工		式	1		1,819,713				
			1		1,819,713	0	0		
下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッシュラン RC-40 仕 上り厚 150mm	m2	739	682.4	504,293			単-34号	
			739	682.4	504,293	0	0		
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	739	1,780	1,315,420			単-35号	
			739	1,780	1,315,420	0	0		
構造物撤去工		式	1		2,846,667				
			1		2,846,667	0	0		
防護柵撤去工		式	1		230,526				
			1		230,526	0	0		
防護柵撤去(ガードレール)		m	162	1,423	230,526			単-36号	
			162	1,423	230,526	0	0		
構造物取壊し工		式	1		1,181,314				
			1		1,181,314	0	0		

# 設計内訳書

工事名	天辰第二地区築堤護岸その6工事 ( 2 回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	35	7,429	260,015	0	0	単-37号	
			35	7,429	260,015				
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	m3	52	14,876	773,552	0	0	単-38号	
			52	14,876	773,552				
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	m2	861	171.6	147,747	0	0	単-39号	
			861	171.6	147,747				
排水構造物撤去工		式	1		299,250	0	0		
			1		299,250				
U型側溝撤去	再利用撤去 600×600×2000	m	171	1,750	299,250	0	0	単-40号	
			171	1,750	299,250				
運搬処理工		式	1		1,135,577	0	0		
			1		1,135,577				
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	35	1,446	50,610	0	0	単-41号	
			35	1,446	50,610				
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	52	1,814	94,328	0	0	単-42号	
			52	1,814	94,328				
殻運搬	アスファルト殻	m3	43	2,761	118,723	0	0	単-43号	
			43	2,761	118,723				
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	35	2,758	96,530	0	0	単-44号	
			35	2,758	96,530				
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	52	3,251	169,052	0	0	単-45号	
			52	3,251	169,052				
殻処分	アスファルト殻	m3	43	3,011	129,473	0	0	単-46号	
			43	3,011	129,473				



# 設計内訳書

工事名	天辰第二地区築堤護岸その6工事 ( 2 回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
現場発生品運搬	防護柵	t	2.65 2.65		24,787 24,787		0	0	内-5号
現場発生品運搬	U型側溝	t	48.33 48.33		452,074 452,074		0	0	内-6号
仮設工		式	1 1		1,368,760 1,733,589		1	364,829	
雨水対策工		式	1 1		222,153 222,153		0	0	
雨水対策	高密度ポリエチレン管 φ100(シングル構造) 無孔管	式	1 1		222,153 222,153		0	0	内-7号
交通管理工		式	1 1		1,146,607 1,511,436		1	364,829	
交通誘導警備員		人日	88 0		1,146,607 0		-88	-1,146,607	内-8号
交通誘導警備員		人日	0 116		0 1,511,436		116	1,511,436	内-9号
直接工事費		式	1 1		76,258,676 76,623,505		1	364,829	
共通仮設費		式	1 1		16,587,734 17,058,611		1	470,877	
共通仮設費		式	1 1		10,498,802 10,940,549		1	441,747	
技術管理費		式	1 1		9,719,471 9,719,471		0	0	

# 設計内訳書

工事名	天辰第二地区築堤護岸その6工事 ( 2 回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
保守管理(ICT)		式	1		174,215			内-10号	
			1		174,215	0	0		
システム初期費(ICT)		式	1		1,045,655			内-11号	
			1		1,045,655	0	0		
3次元起工測量・3次元設計データの作成費用(ICT)		式	1		2,711,520			内-12号	
			1		2,711,520	0	0		
3次元出来形管理・3次元データ納品・外注経費等(ICT)		式	1		1,530,994			内-13号	
			1		1,530,994	0	0		
BIM/CIM適用工事に要する費用		式	1		4,242,515			内-14号	
			1		4,242,515	0	0		
ICT活用効果等調査費		式	1		14,572			内-15号	
			1		14,572	0	0		
営繕費		式	0		0				
			1		438,000	1	438,000		
快適トイレ		式	0		0			内-16号	
			1		438,000	1	438,000		
現場環境改善費(率計上)		式	1		779,331				
			1		783,078	1	3,747		
共通仮設費(率計上)		式	1		6,088,932				
			1		6,118,062	1	29,130		
純工事費		式	1		92,846,410				
			1		93,682,116	1	835,706		
現場管理費		式	1		22,514,845				
			1		22,687,340	1	172,495		

# 設計内訳書

工事名	天辰第二地区築堤護岸その6 工事 ( 2 回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
工事原価		式	1		115,361,255					
		式	1		116,369,456			1	1,008,201	
一般管理費等		式	1		18,078,745					
		式	1		18,220,544			1	141,799	
工事価格		式	1		133,440,000					
		式	1		134,590,000			1	1,150,000	
消費税相当額		式	1		13,344,000					
		式	1		13,459,000			1	115,000	
工事費計		式	1		146,784,000					
		式	1		148,049,000			1	1,265,000	

## 2,100m3当たり内訳書

床掘り

第 1号内訳書

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
床掘り	土砂 標準 無し 無し		2,077	259.2	538,358			CB210030
		m 3	2,077	259.2	538,358	0	0	
合 計					496,520			
					496,520		0	

# 1,900m3当たり内訳書

埋戻し

第 2号内訳書

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
埋戻し	最大埋戻幅1m以上4m未満		1,864	1,808	3,370,112			CB210410
		m <sup>3</sup>	1,864	1,808	3,370,112	0	0	
合計					3,108,207			
					3,108,207		0	

# 30m3当たり内訳書

埋戻し

第 3号内訳書

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
埋戻し	最大埋戻幅1m未満		31	2,748	85,188			CB210410
		m <sup>3</sup>	31	2,748	85,188	0	0	
合 計					78,567			
					78,567		0	

# 70m2当たり内訳書

基面整正

第 4号内訳書

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
基面整正			70	394.8	27,636			CB210080
		m 2	70	394.8	27,636	0	0	
合 計					25,488			
					25,488		0	

## 2.65t当たり内訳書

現場発生産品運搬

第 5号内訳書

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現場発生産品及び支給品運搬	トラック[クレーン装置付]ベーストラック2t級、吊能力2.9t 無し 2.0km以下		2.65	925.1	2,451			CB010410
		t	2.65	925.1	2,451	0	0	
現場発生産品及び支給品積込み・荷卸し	トラック[クレーン装置付]ベーストラック2t級、吊能力2.9t		2.65	9,217	24,425			CB010420
		t	2.65	9,217	24,425	0	0	
合 計					24,787			
					24,787		0	



# 48.33t当たり内訳書

現場発生産品運搬

第 6号内訳書

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現場発生産品及び支給品運搬	トラック[クレーン装置付]ベーストラック2t級、吊能力2.9t 無し 2.0km以下		48.33	925.1	44,710			CB010410
		t	48.33	925.1	44,710	0	0	
現場発生産品及び支給品積込み・荷卸し	トラック[クレーン装置付]ベーストラック2t級、吊能力2.9t		48.33	9,217	445,457			CB010420
		t	48.33	9,217	445,457	0	0	
合 計					452,074			
					452,074		0	

# 一式当たり内訳書

雨水対策

第 7号内訳書

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
仮排水管設置	高密度ポリエチレン管 φ50～150 継手材料必要		135	973.8	131,463			WYB00009
		m	135	973.8	131,463	0	0	単一 61号
枕土のう	制作・設置・流用土		152	726.2	110,382			WYB00010
		袋	152	726.2	110,382	0	0	単一 62号
固定アッカー(材料費)	D10 L=0.7m		36	45.2	1,627			WYB00011
		本	36	45.2	1,627	0	0	単一 63号
合 計					222,153			
					222,153		0	

# 88/0人日当たり内訳書

交通誘導警備員

第 8号内訳書

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員B			88	14,280	1,256,640			WB010212
		人日	88	14,280	1,256,640	0	0	単一 64号
合 計					1,146,607			
					0		-1,146,607	

# 0/116人日当たり内訳書

交通誘導警備員

第 9号内訳書

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員B			0	0	0			WB010212
		人日	116	14,280	1,656,480	116	1,656,480	単一 65号
合 計					0			
					1,656,480		1,656,480	
変更積算金額					0			
					1,511,436		1,511,436	円/人日

# 一式当たり内訳書

保守管理(ICT)

第 10号内訳書

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削 (ICT) 保守点検	土砂 オブカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満 18280m3		1		77,585			WB010400
		式	1		77,585	0	0	単一 66号
路体 (築堤) 盛土 (ICT) 保守点検	10,000m3以上 無し 16358m3		1		49,326			WB010420
		式	1		49,326	0	0	単一 67号
路床盛土 (ICT) 保守点検	10,000m3以上 無し 3960m3		1		15,243			WB010430
		式	1		15,243	0	0	単一 68号
法面整形 (ICT) 保守点検	切土部 ㇿ質土、砂及び砂質土、粘性土 1918m2		1		18,512			WB010440
		式	1		18,512	0	0	単一 69号
法面整形 (ICT) 保守点検	盛土部 有り ㇿ質土、砂及び砂質土、粘性土 992m2		1		9,568			WB010440
		式	1		9,568	0	0	単一 70号
法面整形 (ICT) 保守点検	盛土部 無し ㇿ質土、砂及び砂質土、粘性土 3040m2		1		18,661			WB010440
		式	1		18,661	0	0	単一 71号
合 計					174,215			
					174,215		0	

# 一式当たり内訳書

システム初期費(ICT)

第 11号内訳書

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
システム初期費 (ICT)	バックホ		1		598,000			WB010510
		式	1		598,000	0	0	単一 72号
システム初期費 (ICT)	ブルドーザ		1		548,000			WB010510
		式	1		548,000	0	0	単一 73号
合 計					1,045,655			
					1,045,655		0	

# 一式当たり内訳書

3次元起工測量・3次元設計データの作成費用(ICT)

第 12号内訳書

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
3次元起工測量・3次元設計データの作成費用(ICT)	2940千円		1		2,940,000			WB010610
		式	1		2,940,000	0	0	単一 74号
合 計					2,711,520			
					2,711,520		0	

# 一式当たり内訳書

3次元出来形管理・3次元データ納品・外注経費等(ICT)

第 13号内訳書

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
3次元出来形管理・3次元データ納品・外注経費等(ICT)			1		1,660,000			WYB00006
		式	1		1,660,000	0	0	単一 75号
合 計					1,530,994			
					1,530,994		0	



# 一式当たり内訳書

BIM/CIM適用工事に要する費用

第 14号内訳書

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
BIM/CIM適用工事に要する費用			1		4,600,000			WYB00012
		式	1		4,600,000	0	0	単一 76号
合 計					4,242,515			
					4,242,515		0	

# 一式当たり内訳書

ICT活用効果等調査費

第 15号内訳書

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ICT活用効果等調査費	[技術員0.5人]		1	15,800	15,800			WYB00007
		工事	1	15,800	15,800	0	0	単一 77号
合 計					14,572			
					14,572		0	

# 一式当たり内訳書

快適トイレ

第 16号内訳書

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
快適トイレ費用	2棟×4.3ヶ月		0		0			WYB00001
		式	1		438,000	1	438,000	単一 78号
合計					0			
					438,000		438,000	
変更積算金額					0			
					438,000		438,000	円/式

# 1次単価表

						単価使用年月	2023.09	
						歩掛使用年月	2023.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	212.7
						1		212.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 10,000m3以上50,000m3未満		1	233.2	233.2	CB210100	
			m3	1	233.2	233.2		
	計					233.2		
	単価					233.2		
						233.2	円/m3	

						単価使用年月	2023.09	
						歩掛使用年月	2023.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-2号	掘削	土砂 片切掘削	単位	m3	数量	1	単価	1,009
						1		1,009
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 片切掘削		1	1,095	1,095	CB210100	
			m3	1	1,095	1,095		
	計					1,095		
	単価					1,095		
						1,095	円/m3	

# 1次単価表

						単価使用年月	2024. 2	
						歩掛使用年月	2024. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	222.8
						1		222.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満		1	241.6	241.6	CB210020	
			m3	1	241.6	241.6		
計						241.6		
単価						241.6	円/m3	
						241.6		

						単価使用年月	2023. 09	
						歩掛使用年月	2023. 09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 10,000m3以上50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	283.8
						1		283.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削(ICT)		土砂 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満		1	311.1	311.1	CB210120	
			m3	1	311.1	311.1		
計						311.1		
単価						311.1	円/m3	
						311.1		

# 1次単価表

						単価使用年月	2023.09	
						歩掛使用年月	2023.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	路体(築堤)盛土	2.5m未満	単位	m3	数量	1	単価	4,936
						1		4,936
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m未満		1	5,353	5,353	CB210510	
			m3	1	5,353	5,353		
計						5,353		
単価						5,353	円/m3	
						5,353		

						単価使用年月	2023.09	
						歩掛使用年月	2023.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	路体(築堤)盛土(ICT)		単位	m3	数量	1	単価	231.6
						1		231.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土(ICT)		10,000m3以上無し		1	253.9	253.9	CB210570	
			m3	1	253.9	253.9		
計						253.9		
単価						253.9	円/m3	
						253.9		

# 1次単価表

						単価使用年月	2023.09	
						歩掛使用年月	2023.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-7号	路床盛土(ICT)		単位	m3	数量	1	単価	334.7
						1		334.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路床盛土(ICT)		10,000m3以上 無し		1	366.9	366.9	CB210580	
			m3	1	366.9	366.9		
計						366.9		
単価						366.9		
						366.9	円/m3	

						単価使用年月	2023.09	
						歩掛使用年月	2023.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-8号	土砂等運搬	土砂(シラス)	単位	m3	数量	1	単価	284.2
						1		284.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック運搬(シラス土)		バックホ山積0.8m3(平積0.6m3) 無 0.5km以下 良好		1	311.5	311.5	WA901000	
			m3	1	311.5	311.5	単-47号	
計						311.5		
単価						311.5		
						311.5	円/m3	

# 1 次単価表

							単価使用年月	2023.09
							歩掛使用年月	2023.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-9号	法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	単位	m2	数量	1	単価	398.1
						1		398.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部 無し 無し ㄀質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用		1	431.7	431.7	CB220010	
			m 2	1	431.7	431.7		
計						431.7		
単価						431.7		
						431.7	円/m2	

							単価使用年月	2023.09
							歩掛使用年月	2023.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-10号	法面整形(切土部)(ICT)	㄀質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価	805.4
						1		805.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形 (ICT)		切土部 ㄀質土、砂及び砂質土、粘性土		1	882.7	882.7	CB220070	
			m 2	1	882.7	882.7		
計						882.7		
単価						882.7		
						882.7	円/m2	



# 1 次単価表

						単価使用年月	2023.09	
						歩掛使用年月	2023.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-11号	法面整形(盛土部)(ICT)	法面締め有り	単位	m2	数量	1	単価	806.3
						1		806.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形 (ICT)		盛土部 有り ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土		1	883.7	883.7	CB220070	
			m 2	1	883.7	883.7		
計						883.7		
単価						883.7		
						883.7	円/m2	

						単価使用年月	2023.09	
						歩掛使用年月	2023.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-12号	法面整形(盛土部)(ICT)	法面締め無し	単位	m2	数量	1	単価	507.5
						1		507.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形 (ICT)		盛土部 無し ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土		1	556.3	556.3	CB220070	
			m 2	1	556.3	556.3		
計						556.3		
単価						556.3		
						556.3	円/m2	

# 1次単価表

						単価使用年月	2023.09	
						歩掛使用年月	2023.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-13号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	123.3
						1		123.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理		1	135.2	135.2	CB210610	
			m3	1	135.2	135.2		
計						135.2		
単価						135.2	円/m3	
						135.2		

						単価使用年月	2023.09	
						歩掛使用年月	2023.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-14号	土砂等運搬 (高城)	土砂(シラス)	単位	m3	数量	1	単価	966
						1		966
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック運搬(シラス土)		バックホ山積0.8m3(平積0.6m3)有 6.0km以下 良好		1	1,059	1,059	WA901000	
			m3	1	1,059	1,059	単- 48号	
計						1,059		
単価						1,059	円/m3	
						1,059		

# 1次単価表

						単価使用年月	2023.09	
						歩掛使用年月	2023.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-15号	土砂等運搬 (久見崎)	土砂(シラス)	単位	m3	数量	1	単価	1,723
						1		1,723
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
ダンプトラック運搬(シラス土)		バックホ山積0.8m3(平積0.6m3)有 14.0km以下 良好			1	1,869	1,869	WA901000
			m3	1	1,869		1,869	単- 49号
計							1,869	
単価							1,869	
							1,869	円/m3

						単価使用年月	2023.09	
						歩掛使用年月	2023.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-16号	土砂等運搬 (寄田)	土砂(シラス)	単位	m3	数量	1	単価	2,183
						1		2,183
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
ダンプトラック運搬(シラス土)		バックホ山積0.8m3(平積0.6m3)有 19.5km以下 良好			1	2,368	2,368	WA901000
			m3	1	2,368		2,368	単- 50号
計							2,368	
単価							2,368	
							2,368	円/m3

# 1次単価表

						単価使用年月	2023.09	
						歩掛使用年月	2023.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-17号	現場打基礎コンクリート	18-8-40(高炉) 底幅 46cm 高さ 50cm	単位	m	数量	10	単価	14,690
						10		14,690
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打基礎コンクリート		18-8-40(高炉) 有り 一般養生・特殊養生(練炭)		2	80,470	160,940	CB226170	
			m3	2	80,470	160,940		
計						160,940		
単価						16,100		
						16,100	円/m	

						単価使用年月	2023.09	
						歩掛使用年月	2023.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-18号	平ブロック張	覆土タイプ 控え10cm以上 (ブロック高20cm以上)	単位	m2	数量	1	単価	14,179
						1		14,179
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
平ブロック張		150kg/個以上 平ブロック各種 不要 不要 有り 有り 5.0個を超え15.0個以下		1	15,540	15,540	CB226030	
			m2	1	15,540	15,540		
計						15,540		
単価						15,540		
						15,540	円/m2	

# 1 次単価表

						単価使用年月	2023. 09	
						歩掛使用年月	2023. 09	
						労務調整係数	1. 000-00-00-2-0	
単-19号	目地板	瀝青質目地板 t=10	単位	m2	数量	1	単価	4, 124
						1		4, 124
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2未満 瀝青質目地板t=10		1	4, 520	4, 520	CB224710	
			m 2	1	4, 520	4, 520		
	計					4, 520		
	単価					4, 520	円/m2	
						4, 520		

						単価使用年月	2023. 09	
						歩掛使用年月	2023. 09	
						労務調整係数	1. 000-00-00-2-0	
単-20号	現場打天端コンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	1	単価	59, 454
						1		59, 454
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打天端コンクリート		18-8-40(高炉) 一般養生		1	65, 160	65, 160	CB226180	
			m 3	1	65, 160	65, 160		
	計					65, 160		
	単価					65, 160	円/m3	
						65, 160		

# 1次単価表

						単価使用年月	2023.09
						歩掛使用年月	2023.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-21号	横帯(隔壁)コンクリート (1)	18-8-40(高炉)	単位	箇所	数量	1	単価 124,969
						1	124,969
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート		小型構造物 クレーン車打設 18-8-40(高炉) 一般養生 打設高さ約17m以下、水平打設距離約17m以下	m 3	1.4	40,400	56,560	CB240010
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	9.7	8,134	78,899.8	CB240210
						78,899.8	
	計					135,459.8	
						135,459.8	
	単価					135,500	
						135,500	円/箇所

						単価使用年月	2023.09
						歩掛使用年月	2023.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-22号	横帯(隔壁)コンクリート (2)	18-8-40(高炉)	単位	箇所	数量	1	単価 124,969
						1	124,969
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート		小型構造物 クレーン車打設 18-8-40(高炉) 一般養生 打設高さ約17m以下、水平打設距離約17m以下	m 3	1.4	40,400	56,560	CB240010
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	9.7	8,134	78,899.8	CB240210
						78,899.8	
	計					135,459.8	
						135,459.8	
	単価					135,500	
						135,500	円/箇所

# 1次単価表

						単価使用年月	2023.10	
						歩掛使用年月	2023.10	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-23号	現場打基礎コンクリート (A)	18-8-40(高炉) 底幅 46 c m 高さ 50 c m	単位	m	数量	10	単価	14,858
						10		14,858
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打基礎コンクリート		18-8-40(高炉) 有り 一般養生・特殊養生(練炭)		2	80,540	161,080	CB226170	
			m 3	2	80,540	161,080		
計						161,080		
						161,080		
単価						16,110		
						16,110	円/m	

						単価使用年月	2023.10	
						歩掛使用年月	2023.10	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-24号	平ブロック張	10cm	単位	m2	数量	1	単価	9,351
						1		9,351
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
平ブロック張		150kg/個以上 平ブロック各種 再生砕石 RC-40 1.0m3を超え3.0m3以下 不要 無し 無し		1	10,140	10,140	CB226030	
			m 2	1	10,140	10,140		
計						10,140		
						10,140		
単価						10,140		
						10,140	円/m2	

# 1次単価表

						単価使用年月	2023.10	
						歩掛使用年月	2023.10	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-25号	現場打天端コンクリート (B)	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	1	単価	60,133
						1		60,133
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打天端コンクリート		18-8-40(高炉) 一般養生		1	65,200	65,200	CB226180	
			m3	1	65,200	65,200		
計						65,200		
単価						65,200		
						65,200	円/m3	

						単価使用年月	2023.10	
						歩掛使用年月	2023.10	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-26号	現場打天端コンクリート (C)	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	1	単価	60,133
						1		60,133
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打天端コンクリート		18-8-40(高炉) 一般養生		1	65,200	65,200	CB226180	
			m3	1	65,200	65,200		
計						65,200		
単価						65,200		
						65,200	円/m3	



# 1次単価表

単価使用年月	2023.10
歩掛使用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	小口止	18-8-40(高炉)	単位	箇所	数量	1	単価	188,699
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	現場打小口止コンクリート	18-8-40(高炉) 一般養生			2.9	70,540	204,566	CB226190
			m <sup>3</sup>		2.9	70,540	204,566	
	計						204,566	
	単価						204,600	
							204,600	円/箇所

# 1次単価表

単価使用年月	2023.10
歩掛使用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	現場打階段 (川表第1)	18-8-40(高炉) 再生クラッシュ40~0	単位	箇所	数量	1	単価	367,992
						1		367,992
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	裏込碎石	再生クラッシュ 40~0 全ての費用		2.8	7,876	22,052.8	CB221120	
			m 3	2.8	7,876	22,052.8		
	コンクリート	小型構造物 クレーン車打設 18-8-40(高炉) 一般養生 打設高さ約17m以下、水平打設距離約17m以下		5	40,400	202,000	CB240010	
			m 3	5	40,400	202,000		
	型枠	一般型枠 小型構造物		21.5	8,134	174,881	CB240210	
			m 2	21.5	8,134	174,881		
	計					398,933.8		
						398,933.8		
	単価					399,000		
						399,000	円/箇所	

# 1 次単価表

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	現場打階段 (川表第2)	18-8-40(高炉) 再生クラッシュ40~0	単位	箇所	数量	1	単価	459,113
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	裏込碎石	再生クラッシュ 40~0 全ての費用			3.3	7,876	25,990.8	CB221120
			m 3		3.3	7,876	25,990.8	
	コンクリート	小型構造物 クレーン車打設 18-8-40(高炉) 一般養生 打設高さ約17m以下、水平打設距離約17m以下			6.2	40,400	250,480	CB240010
			m 3		6.2	40,400	250,480	
	型枠	一般型枠 小型構造物			27.2	8,134	221,244.8	CB240210
			m 2		27.2	8,134	221,244.8	
	計						497,715.6	
							497,715.6	
	単価						497,800	
							497,800	円/箇所

# 1次単価表

							単価使用年月	2023.10
							歩掛使用年月	2023.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-30号	平張コンクリート	18-8-25(高炉) 砕石厚20cm コンクリート厚10cm	単位	m2	数量	1	単価	4,380
						1		4,380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
裏込砕石		再生クラッシュラン 40~0 全ての費用		0.2	7,876	1,575.2	CB221120	
			m 3	0.2	7,876	1,575.2		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-25(高炉) 一般養生 無し 全ての費用		0.1	31,740	3,174	CB240010	
			m 3	0.1	31,740	3,174		
計						4,749.2		
						4,749.2		
単価						4,750		
						4,750	円/m2	

							単価使用年月	2023.10
							歩掛使用年月	2023.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-31号	張りコンクリート	18-8-25(高炉) 砕石厚20cm コンクリート厚10cm	単位	m2	数量	1	単価	4,380
						1		4,380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
裏込砕石		再生クラッシュラン 40~0 全ての費用		0.2	7,876	1,575.2	CB221120	
			m 3	0.2	7,876	1,575.2		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-25(高炉) 一般養生 無し 全ての費用		0.1	31,740	3,174	CB240010	
			m 3	0.1	31,740	3,174		
計						4,749.2		
						4,749.2		
単価						4,750		
						4,750	円/m2	

# 1 次単価表

						単価使用年月	2023.09	
						歩掛使用年月	2023.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-32号	張芝	張芝工 500m2以上	単位	m2	数量	1	単価	1,479
						1		1,479
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力施工による植生工		張芝工 500m2以上(標準) 無		1	1,621	1,621	WB810870	
			m 2	1	1,621	1,621	単- 51号	
	計					1,621		
	単価					1,621		
						1,621	円/m2	

						単価使用年月	2023.09	
						歩掛使用年月	2023.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-33号	人工張芝	刃付 幅100cm	単位	m2	数量	1	単価	604.5
						1		604.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人工張芝				1	662.6	662.6	CB220910	
			m 2	1	662.6	662.6		
	計					662.6		
	単価					662.6		
						662.6	円/m2	

# 1次単価表

						単価使用年月	2023.09		
						歩掛使用年月	2023.09		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-34号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッチャラン RC-40 仕上り厚 150mm	単位	m2	数量	1	単価	682.4	
						1		682.4	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
下層路盤(車道・路肩部)		150mm 1層施工 再生クワッチャラン RC-40 全ての費用		1	747.9	747.9	CB410030		
			m 2	1	747.9	747.9			
計						747.9			
単価						747.9	円/m2		
						747.9			

						単価使用年月	2023.09		
						歩掛使用年月	2023.09		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-35号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量	1	単価	1,780	
						1		1,780	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
表層(車道・路肩部)		3.0m超 50mm 再生密粒度アスコン(20) プライムコート PK-3 全ての費用		1	1,951	1,951	CB410260		
			m 2	1	1,951	1,951			
計						1,951			
単価						1,951	円/m2		
						1,951			

# 1 次単価表

						単価使用年月	2023.09	
						歩掛使用年月	2023.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-36号	防護柵撤去(ガードレール)		単位	m	数量	1	単価	1,423
						1		1,423
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
防護柵撤去工(ガードレール撤去工)		コンクリート建込・標準型 Gr-C-2B 無 無			1	1,543	1,543	WB810530
			m	1	1,543	1,543	1,543	単一 52号
計							1,543	
単価							1,543	円/m
							1,543	

						単価使用年月	2023.09	
						歩掛使用年月	2023.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-37号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	7,429
						1		7,429
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要			1	8,142	8,142	WB824010
			m 3	1	8,142	8,142	8,142	単一 53号
計							8,142	
単価							8,142	円/m3
							8,142	

# 1 次単価表

						単価使用年月	2023.09	
						歩掛使用年月	2023.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-38号	コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	14,876
						1		14,876
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 不要		1	16,130	16,130	WB824010	
			m 3	1	16,130	16,130	単一 54号	
計						16,130		
単価						16,130		
						16,130	円/m3	

						単価使用年月	2023.09	
						歩掛使用年月	2023.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-39号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	単位	m2	数量	1	単価	171.6
						1		171.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用		1	188.1	188.1	CB430310	
			m 2	1	188.1	188.1		
計						188.1		
単価						188.1		
						188.1	円/m2	



# 1 次単価表

						単価使用年月	2023. 12	
						歩掛使用年月	2023. 12	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一40号	U型側溝撤去	再利用撤去 600×600×2000	単位	m	数量	1	単価	1,750
						1		1,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		再利用撤去 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し		1	1,898	1,898	WB821410	
			m	1	1,898	1,898	単一 55号	
計						1,898		
単価						1,898		
						1,898	円/m	

						単価使用年月	2023. 09	
						歩掛使用年月	2023. 09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一41号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	1,446
						1		1,446
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 8.0km以下 全ての費用		1	1,585	1,585	CB227010	
			m 3	1	1,585	1,585		
計						1,585		
単価						1,585		
						1,585	円/m3	

# 1 次単価表

						単価使用年月	2023. 09	
						歩掛使用年月	2023. 09	
						労務調整係数	1. 000-00-00-2-0	
単一42号	殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価	1, 814
						1		1, 814
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(鉄筋) 構造物とりこわし 機械積込 無し 8. 0km以下 全ての費用		1	1, 967	1, 967	CB227010	
			m 3	1	1, 967	1, 967		
	計					1, 967		
	単価					1, 967	円/m3	
						1, 967		

						単価使用年月	2023. 09	
						歩掛使用年月	2023. 09	
						労務調整係数	1. 000-00-00-2-0	
単一43号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	2, 761
						1		2, 761
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破砕 機械積込(騒音対策不要、舗装版厚15cm以下) 無し 6. 5km以下 全ての費用		1	3, 026	3, 026	CB227010	
			m 3	1	3, 026	3, 026		
	計					3, 026		
	単価					3, 026	円/m3	
						3, 026		

# 1次単価表

						単価使用年月	2023.09	
						歩掛使用年月	2023.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-44号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	2,758
						1		2,758
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)				1	3,000	3,000	WB020051	
			m3	1	3,000	3,000	単- 56号	
産業廃棄物税				1	23	23	WYB00003	
			m3	1	23	23	単- 57号	
計						3,023		
						3,023		
単価						3,023	円/m3	

						単価使用年月	2023.09	
						歩掛使用年月	2023.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-45号	殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価	3,251
						1		3,251
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)				1	3,500	3,500	WB020051	
			m3	1	3,500	3,500	単- 58号	
産業廃棄物税				1	25	25	WYB00005	
			m3	1	25	25	単- 59号	
計						3,525		
						3,525		
単価						3,525	円/m3	

# 1 次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一46号	処分	アスファルト	単位	m3	数量	1	3,011
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			1	3,300	3,300	WB020051	
		m3	1	3,300	3,300	単一 60号	
計					3,300		
単価					3,300		
					3,300	円/m3	

## 参考資料（１）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.09 2023.09 1.000-00-00-2-0	
単-47号	ダンプトラック運搬（シラス土）	バックホ山積0.8m3(平積0.6m3) 無 0.5km以下 良好	単位	m 3	数量	100	単価	311.5	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ダンプトラック 10 t 積級運転		良好	日	0.5	62,290	31,145	WA901001 単- 79号		
諸雑費（まるめ）			式	1		5			
計						31,150			
単価						311.5	円/m 3		

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.09 2023.09 1.000-00-00-2-0	
単-48号	ダンプトラック運搬（シラス土）	バックホ山積0.8m3(平積0.6m3) 有 6.0km以下 良好	単位	m 3	数量	100	単価	1,059	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ダンプトラック 10 t 積級運転		良好	日	1.7	62,290	105,893	WA901001 単- 79号		
諸雑費（まるめ）			式	1		7			
計						105,900			
単価						1,059	円/m 3		

## 参考資料（１）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.09 2023.09 1.000-00-00-2-0	
単-49号	ダンプトラック運搬（シラス土）	バックホ山積0.8m3(平積0.6m3) 有 14.0km以下 良好	単位	m 3	数量	100	単価	1,869	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ダンプトラック 10 t 積級運転		良好	日	3	62,290	186,870	WA901001 単一 79号		
諸雑費（まるめ）			式	1		30			
計						186,900			
単価						1,869	円/m 3		

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.09 2023.09 1.000-00-00-2-0	
単-50号	ダンプトラック運搬（シラス土）	バックホ山積0.8m3(平積0.6m3) 有 19.5km以下 良好	単位	m 3	数量	100	単価	2,368	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ダンプトラック 10 t 積級運転		良好	日	3.8	62,290	236,702	WA901001 単一 79号		
諸雑費（まるめ）			式	1		98			
計						236,800			
単価						2,368	円/m 3		

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2023.09	
							歩掛使用年月	2023.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-51号	人力施工による植生工	張芝工 500m2以上(標準) 無	単位	m 2	数量		1	単価	1,621
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
法面工（張芝工）		野芝・高麗芝（全面張）	m 2	1	1,621.8	1,621			
諸雑費（まるめ）			式	1		0			
計						1,621			
単価						1,621	円/m 2		

							単価使用年月	2023.09	
							歩掛使用年月	2023.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-52号	防護柵撤去工（ガードレール撤去工）	コンクリート建込・標準型 Gr-C-2B 無 無	単位	m	数量		1	単価	1,543
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ガードレール撤去工 コンクリート建込用		Gr-A、B、C-2B	m	1	1,543.5	1,543			
諸雑費（まるめ）			式	1		0			
計						1,543			
単価						1,543	円/m		

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2023.09
							歩掛使用年月	2023.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-53号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m <sup>3</sup>	数量	1	単価	8,142
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m <sup>3</sup>	1	8,142	8,142		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						8,142		
単価						8,142	円/m <sup>3</sup>	

							単価使用年月	2023.09
							歩掛使用年月	2023.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-54号	構造物とりこわし	鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m <sup>3</sup>	数量	1	単価	16,130
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m <sup>3</sup>	1	16,130	16,130		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						16,130		
単価						16,130	円/m <sup>3</sup>	



## 参考資料（1）

							単価使用年月	2023. 12
							歩掛使用年月	2023. 12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-55号	U型側溝	再利用撤去 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し	単位	m	数量		単価	
					10			1,898
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	1,897.71	18,977		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						18,980		
単価						1,898	円/m	

							単価使用年月	2023. 09
							歩掛使用年月	2023. 09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-56号	処分費（m3）		単位	m3	数量		単価	
					100			3,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（無筋コンクリート設）		(有)福山建設	m3	100	3,000	300,000		
計						300,000		
単価						3,000	円/m3	

## 参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.09 2023.09 1.000-00-00-2-0	
単-57号	産業廃棄物税		単位	m <sup>3</sup>	数量	1	単価	23
						1		23
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
産業廃棄物税 [無筋コンクリート殻]		(有)福山建設		1	23.5	23		
			m <sup>3</sup>	1	23.5	23		
	計					23		
	単価					23	円/m <sup>3</sup>	
						23		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.09 2023.09 1.000-00-00-2-0	
単-58号	処分費 (m <sup>3</sup> )		単位	m <sup>3</sup>	数量	100	単価	3,500
						100		3,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (鉄筋コンクリート殻)		(有)福山建設						
			m <sup>3</sup>	100	3,500	350,000		
	計					350,000		
	単価					3,500	円/m <sup>3</sup>	
						3,500		

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2023.09	
							歩掛使用年月	2023.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-59号	産業廃棄物税		単位	m <sup>3</sup>	数量		1	単価	25
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
産業廃棄物税 [鉄筋コンクリート殻]		(有)福山建設		1	25	25			
			m <sup>3</sup>	1	25	25			
計						25			
単価						25	円/m <sup>3</sup>		
						25			

							単価使用年月	2023.09	
							歩掛使用年月	2023.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-60号	処分費 (m <sup>3</sup> )		単位	m <sup>3</sup>	数量		100	単価	3,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費 (アスファルト殻)		(有)福山建設							
			m <sup>3</sup>	100	3,300	330,000			
計						330,000			
単価						3,300	円/m <sup>3</sup>		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-61号	仮排水管設置	高密度ポリエチレン管 φ50～150 継手材料必要	単位	m	数量	100	100	973.8	973.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	土木一般世話役			0.3	29,715	8,914			
			人	0.3	29,715	8,914			
	普通作業員			0.75	19,740	14,805			
			人	0.75	19,740	14,805			
	暗渠排水管	高密度ポリエチレン管 シックル構造 φ100mm(有孔・無孔)		101	715	72,215			
			m	101	715	72,215			
	諸雑費（その他材料）（率） 2%			1		1,444			
			式	1		1,444			
	諸雑費（まるめ）			1		2			
			式	1		2			
	計					97,380			
						97,380			
	単価					973.8			
						973.8		円/m	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-62号	枕土のう	制作・設置・流用土	単位	袋	数量	100	100	726.2	726.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	普通作業員			3	19,740	59,220			
			人	3	19,740	59,220			
	枕土のう	250×900mm		100	134	13,400			
			袋	100	134	13,400			
	諸雑費（まるめ）			1		0			
			式	1		0			
	計					72,620			
						72,620			
	単価					726.2			
						726.2		円/袋	

## 参考資料（1）

						単価使用年月	2023. 09	
						歩掛使用年月	2023. 09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-63号	固定アンカー(材料費)	D10 L=0.7m	単位	本	数量	100	単価	45.2
						100	45.2	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート用棒鋼		SD345 D10		0.04	113,000	4,520		
			t	0.04	113,000	4,520		
計						4,520		
単価						45.2		
						45.2	円/本	

						単価使用年月	2023. 09	
						歩掛使用年月	2023. 09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-64号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	14,280
						1	14,280	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B								
			人	1	14,280	14,280		
諸雑費(まるめ)								
			式	1		0		
計						14,280		
単価						14,280	円/人日	

## 参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単-65号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量			単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	交通誘導警備員 B		人	1	14,280	14,280			14,280
	諸雑費（まるめ）		式	1		0			
	計					14,280			
	単価					14,280		円/人日	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単-66号	掘削（ICT）保守点検	土砂 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満 18280m3	単位	式	数量			単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	土木一般世話役		人	2.611	29,715	77,585			77,585
	計					77,585			
	単価					77,585		円/式	

# 参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0
単-67号	路体（築堤）盛土（ICT）保守点検	10,000m3以上 無し 16358m3	単位	式	数量	1	単価 49,326
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	1.66	29,715	49,326	
計						49,326	
単価						49,326	円/式

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0
単-68号	路床盛土（ICT）保守点検	10,000m3以上 無し 3960m3	単位	式	数量	1	単価 15,243
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.513	29,715	15,243	
計						15,243	
単価						15,243	円/式



## 参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0
単-69号	法面整形（ICT）保守点検	切土部 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 1918m2	単位	式	数量	1	単価	18,512
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.623	29,715	18,512		
計						18,512		
単価						18,512	円/式	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0
単-70号	法面整形（ICT）保守点検	盛土部 有り 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 992m2	単位	式	数量	1	単価	9,568
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.322	29,715	9,568		
計						9,568		
単価						9,568	円/式	

## 参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.09 2023.09 1.000-00-00-2-0	
単-71号	法面整形（ICT）保守点検	盛土部 無し レキ質土、砂及び砂質土、粘性土 3040m2	単位	式	数量	1	単価	18,661
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.628	29,715	18,661		
計						18,661		
単価						18,661	円/式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.09 2023.09 1.000-00-00-2-0	
単-72号	システム初期費（ICT）	バックホウ	単位	式	数量	1	単価	598,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
システム初期費		バックホウ	式	1		598,000		
計						598,000		
単価						598,000	円/式	

## 参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1.000-00-00-2-0	
単-73号	システム初期費（ICT）	ブルドーザ	単位	式	数量	1	単価	548,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
システム初期費		ブルドーザ	式	1		548,000		
計						548,000		
単価						548,000	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1.000-00-00-2-0	
単-74号	3次元起工測量・3次元設計データの作成費用（ICT）	2940千円	単位	式	数量	1	単価	2,940,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
3次元起工測量・3次元設計データの作成費用			式	1		2,940,000		
計						2,940,000		
単価						2,940,000	円／式	

## 参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1.000-00-00-2-0	
単-75号	3次元出来形管理・3次元データ納品・ 外注経費等(ICT)		単位	式	数量	1	単価	1,660,000
						1		1,660,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	3次元出来形管理・3次元データ納品・外注経費等(ICT)			1		1,660,000		
			式	1		1,660,000		
	計					1,660,000		
						1,660,000		
	単価					1,660,000		
						1,660,000	円/式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1.000-00-00-2-0	
単-76号	BIM/CIM適用工事に要する費用		単位	式	数量	1	単価	4,600,000
						1		4,600,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	BIM/CIM適用工事に要する費用			1		4,600,000		
			式	1		4,600,000		
	計					4,600,000		
						4,600,000		
	単価					4,600,000		
						4,600,000	円/式	

## 参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1.000-00-00-2-0	
単-77号	ICT活用効果等調査費	[技術員0.5人]	単位	工事	数量	1	単価	15,800
						1		15,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ICT活用効果等調査費		[技術員0.5人]		1	15,800	15,800		
			工事	1	15,800	15,800		
計						15,800		
						15,800		
単価						15,800		
						15,800	円/工事	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 10 2023. 10 1.000-00-00-2-0	
単-78号	快適トイレ費用	2棟×4.3ヶ月	単位	式	数量	0	単価	0
						1		438,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
快適トイレ費用		2棟×4.3ヶ月		0		0		
			式	1		438,000		
計						0		
						438,000		
単価						0		
						438,000	円/式	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-79号	ダンプトラック 10 t 積級運転	良好	単位	日	数量	1	単価	62,290
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	1	25,410	25,410			
軽油		L	76	148	11,248			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10 t 積級	供用日	1.24	20,000	24,800			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ(供用日当り)	供用日	1.24	667	827			
諸雑費（まるめ）		式	1		5			
計					62,290			
単価					62,290	円/日		